



**تظاهرات ضدصهیونیستی در پاریس**

صدها معترض فرانسوی با تجمع در یکی از میداین اصلی شهر پاریس ضمن انتقاد از رفتار خشن پلیس آمریکا و همچنین اعتراض به مرگ «آدام تراوهر» که سال ۲۰۱۶ در بازداشت پلیس جان سپرد، تظاهرات کردند. روزنامه «اورشلیم پست» با اشاره به این تظاهرات تصریح کرد معترضان در حالی که شعارهای ضد صهیونیستی می‌دادند، پلاکاردهایی را همراه داشتند که در نوشته‌های روی آنها اسرائیل را «ژامایشگاه خشونت پلیس» نامیده بودند.

## بابرگزاری تجمعات اعتراضی در ایالت‌های مختلف آمریکا

**تظاهرات ضدنژادپرستی وارد چهارمین هفته خود شد**

# ادامه دارد...

## با افزایش اعتراضات در شهرهای مختلف آمریکا مقام‌های اداره پلیس مینیا پولیس اعلام کردند ۷ افسر پلیس ترک خدمت کرده‌اند

## اخبار مربوط به حلق‌آویز شدن ۲ جوان سیاه‌پوست در کالیفرنیای ۲ هفته گذشته منجر به تظاهرات اعتراض‌آمیز در این ایالت شد



### [ نقش کلیدی صهیونیست‌ها در استراتژی ترامپ در تظاهرات ]

کارشناس معتقدند تداوم اعتراضات ضدنژادپرستی و گسترش ناامنی‌ها در آمریکا بویژه موضوع «سیاتل» در ایالت واشنگتن، روندی غیرعادی را طی می‌کند. از سویی، تهدیدات مکرر ترامپ از موضع قدرت و متهم کردن دیگران بویژه دموکرات‌ها به بی‌عرضگی، ضعف و آشوب‌طلبی نیز بیشتر به بخشی از یک سناریوی پیچیده و حساب‌شده می‌ماند.نگاهی دقیق و موشکافانه به آنچه در قاب رسانه‌های رسمی و شبکه‌های آمریکازا اعتراضات خیابانی به تصویر کشیده می‌شود، نشانگر تمرکز این رسانه‌ها بر تصاویر غارت و تخریب اموال عمومی از سوی رنگین‌پوستان است. در همین خصوص، برخی منابع از طراحی یک سلسله اقدامات هدفمند و برنامه‌ریزی شده در قالب یک سناریو از سوی ترامپ و نزدیکانش با همفکری صهیونیست‌ها خبر می‌دهند که قرار است اعتراضات آمریکا را به فرصتی برای بقای این دولت تبدیل کند. بر اساس این اطلاعات، طرح مذکور در نشست‌های مکرر یک هفته گذشته «جرد کوشنر» داماد ترامپ و کارشناس عملیات روانی رژیم صهیونیستی طراحی و سناریونویسی شده است. در همین باره با هماهنگی «بنیامین نتانیاهو» که بیشترین نفع را در صورت بقای ترامپ در رأس کاخ سفید خواهد برد، گروهی از عناصر کارکشته برای هدایت تظاهرات وارد آمریکا شده‌اند. چنانکه اطلاعات مذکور نشان می‌دهد، در همین فاصله و پس از تماس تلفنی ۲ هفته پیش ترامپ با «مارک زاگربرگ» مدیرعامل فیسبوک، جلسه محرمانه‌ای با حضور ترامپ، مشاور امنیت ملی او، مدیرعامل فیسبوک، مدیرعامل توییتر، کارشناسان اسرائیلی، جرد کوشنر و برخی اعضای کمپین تبلیغاتی ترامپ تشکیل شده‌است. این جلسه مصوباتی در رابطه با سناریوی ذکر شده داشته که از آن جمله می‌توان به اقدامات اخیر توییتر و فیسبوک در همراهی ظاهری و هدفمند با معترضان و مقابله تصنعی با ترامپ اشاره کرد که با هدف جلب اعتماد مردم برای پیشبرد برنامه تنظیم‌شده و تغییر اولویت مطالبات عمومی است.

در پیامی دیگر نوشت:«کسی متوجه شده که گرفتن شهر سیاتل توسط چپ‌های افراطی در رسانه‌های اخبار جعلی به چه میزان کمی مورد بحث قرار گرفت؟ این کار تا حد زیادی عمدی بود، زیرا آنها می‌دانند این ضعف و بی‌عرضگی، به لحاظ سیاسی چقدر بد است. شهردار و فرماندار باید از خودشان خجالت بکشند. به همین راحتی حل شده!»
ترامپ همچنین در ارتباط باخبار پیرامون مشکلات جسمانی‌اش در پیامی دیگر با طعنه به هیلاری کلینتون نوشت: «هلکاتی که من بعد از سخنرانی‌ام در وست بوینت پایین آمدم، خیلی بلند و تند بود، هیچ ترده‌ای نداشت و مهم‌تر اینکه، خیلی لیز بود. آخرین چیزی که من قصد دارم انجام دهم این است که «بی‌فتم» و به رسانه‌های اخبار جعلی چیزی برای سرگرم شدن بهمم. من ۱۰ فوت آخر تا تک زمین را دودیدم. عجب لحظه‌ای.»
استفاده رئیس‌جمهور آمریکا از واژه افتادن و قرار دادن آن در گیومه، به نظر می‌رسد به افتادن «هیلاری کلینتون» رقیب دموکرات او در جریان کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری

سال ۲۰۱۶ مرتبط باشد. این در حالی است که ترامپ اشاره‌ای به اینکه چرا لیوان آب را با ۲ دست برداشته است نکرد.
■ **ترک کار افسران پلیس ادامه دارد**
با افزایش اعتراضات در شهرهای مختلف آمریکا مقام‌های اداره پلیس مینیاپولیس اعلام کردند ۷ افسر پلیس ترک خدمت کرده‌اند و ۶ نفر دیگر خود را آماده ترک خدمت می‌کنند.مقام‌های پلیس مینیاپولیس به روزنامه استار تریبون این شهر گفتند این گروه از افسران پلیس احساس می‌کنند که نمی‌شوند، روزنامه واشنگتن پست پیش‌تر گزارش داده بود شورای شهر مینیاپولیس قصد انحلال اداره پلیس این شهر را دارد که با مخالفت شهردار مواجه شده‌است. طی روزهای گذشته فیلم‌هایی از درگیری مردم با پلیس منتشر شده است که در آن نیروهای پلیس با انفعال در برابر معترضان با افراد خاطی رویکرد تدافعی دارند. در ۲ مورد از این ویدئوها پلیس از سوی این افراد مورد ضرب و جرح قرار گرفته است، به نظر می‌رسد رفتار ضعیف حاکمیت سیاسی آمریکا بویژه شخص ترامپ سبب از هم گسیختگی شدید جامعه و کاهش سطح عمومی امنیت و نظم شده است.

است، آدام شفه، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان و عضو موثر استیضاح ترامپ است. وی در این باره گفت: همه ما باید برای برچیدن نژادپرستی سیستماتیک تلاش کنیم و کشوری عادلانه بسازیم. از سوی دیگر، شخص ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور و برخی حامیان پر و پا قرص وی در بین ساتورها و سفیدپوستان بی‌توجه به این اعتراض‌ها و شکافی که در جامعه آمریکا ایجاد شده است، ۲۵ خرداد را به عنوان روز تولد ترامپ جشن گرفتند و رژه قایقرسانی در فلوریدا ترتیب دادند و در پیام‌های توییتری خود، اعتراض‌ها را نادیده گرفته و به رئیس‌جمهوری روز تولدش تبریک گفتند. سناتور لیندسی گراهام، تد کروزر و مارک رابینو

چهره‌هایی بودند که بدون توجه به خواست معترضان، تولد ترامپ را تبریک گفتند.
مسارک رابینو علاوه بر تبریک به ترامپ، به حامیان اعتراض‌ها حمله کرد و گفت: آنها که می‌گویند افراط‌گرایان پشت خشونت، غارتگری و ویرانی نیستند، باید به ما بگویند چه کسی را پشت این جریان‌ها می‌دانند. اگر چه ۲ طرف اصلی حاکم بر آمریکا در حال بگو مگوهای سیاسی و حزبی خود هستند، مردم که رهبری مشخصی ندارند و تاکنون اثبات‌نشده است تحت فرمان گروه خاصی این اعتراض‌ها را شکل می‌دهند، همچنان در خیابان‌ها حضور دارند تا صدای خسته و خرد شده ۴۰۰ سال تبعیض نژادی را طنین‌انداز کنند تا شاید حقوق بشر در این کشور هم محترم شمرده شود.

■ **انتقاد ترامپ از دموکرات‌ها در قفسیه سیاتل**
نکته قابل تامل در اتفاقات اخیر آمریک‌این است که دموکرات‌ها و جمهوری خواهان بدون توجه به خواست مردم به تسویه‌حساب شخصی و پیروزی جناح خود فکر می‌کنند. در تازه‌ترین این موارد رئیس‌جمهور آمریکا از سکوت دموکرات‌ها درباره وضعیت حاکم در بخشی از شهر سیاتل انتقاد و آنها را به سیاسی کاری متهم کرد. ترامپ در پیامی توییتری نوشت: «جالب است که «آنتی فا» و دیگر سوبه‌نظامیان چپ‌گرای افراطی می‌توانند بدون هیچ گلائی‌های از سوی رهبران هیچ‌کار نکن دموکرات شهری را بگیرند اما هنگامی که بحث تعطیل کردن یک شهر یا کشور و شهروندان سختکوش مالیات‌دهنده آن باشد، همین رهبران ضعیف،افراطی می‌شوند!» او



سومین هفته اعتراضات ضدنژادپرستی و تظاهرات صدها هزار نفری مردم در شهرهای مختلف آمریکا

## انتشار نامه ابومهدی المهندس به آیت‌الله سیستانی

بست. هزاران مجاهد آگاه به فتنیو جنگ ندای شما را لبیک گفته‌اند، کسانی که میدان‌های جنگ علیه ظالمان، تکفیری‌ها را و بعضی‌ها آنها را خوب می‌شناسند. این مجاهدان امروز در جبهه‌های حق علیه باطل، مدیریت و سازماندهی این موج خروشان از مجاهدان که در لبیک به فتوای شما به سمت جبهه جهاد می‌روند، مشارکت دارند و به حمایت و کمک نیروهای مسلح ما مشتاقه‌اند که قهرمانانه در بیشتر از یک جبهه علیه این دشمن ظالم در حال جنگ هستند. آقای ما! مطمئن باشید که در کمین آنها هستیم و به آنها اجازه عبور جز بر روی اجسادمان را نخواهیم داد. و پیروزی جز برای خدای عزیز و حکیم نیست.

سازمان حشدالشعبی عراق دیروز برای اولین‌بار متن نامه شهید «ابومهدی المهندس» برای آیت‌الله سیستانی را به مناسبت سالروز صدور فتوای جهاد کفایی برای مقابله با داعش منتشر کرد که به شرح زیر است:
با شما در به دست گرفتن سلاح و جهاد و مشارکت در این پیشروی جهادی حسینی و مقدس پیمان می‌بندیم و جان و هر آنچه را که در اختیار داریم برای توقف این تهاجم ظالمانه یزیدی- زیدی- تکفیری و دفاع از مقدسات و حرم ائمه (امام علی (ع)، (امام) کاظم (ع)، (امام) جواد (ع) ، (امام) هادی(ع)، (امام) حسن عسکری (ع) و حضرت عباس (ع) و نیز دفاع از آبرو و عراق مان و جمیع مظلومان به کار خواهیم

نفر با شعار «جان سیاه‌پوستان اهمیت

دارد» دست به تظاهرات اعتراض‌آمیز زدند. در واشنگتن دی‌سی تظاهرات اعتراض‌آمیز از موزه ملی تاریخ آمریکا- آرفقا آغاز شد و در نزدیکی کاخ سفید به پایان رسید. شهر آتلانتا در ایالت جورجیا نیز در اعتراض به کشته شدن یک جوان سیاه‌پوست دیگر شاهد اعتراضات گسترده و خشونت پلیس علیه معترضان بود؛ اخبار غیررسمی حاکی از حضور گارد ملی در این شهر و مقابله با مردم است. روز یکشنبه شن نیز هزاران نفر در خیابان‌ها حضور یافتند. صدها نفر در فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا با دست داشتنی پلاکاردهایی که روی آن اسامی سیاه‌پوستانی که به دست پلیس آمریکا کشته‌شده‌اند نوشته‌شده بود، خواستار پایان دادن به رویکرد نژادپرستانه در

این کشور شدند. شهر «شارلوت» در ایالت کارولینای شمالی نیز شاهد تظاهرات سیاه‌پوستان علیه نژادپرستی در آمریکا بود. گروهی از شهروندان آمریکایی در شهر دیترویت ایالت میشیگان نیز علیه خشونت پلیس و بی‌عدالتی نژادی تظاهرات کردند. در کالیفرنیا مردم پل مشهور به «ای‌بریج» در سانفرانسیسکو را مسدود کردند و در لس‌آنجلس راهپیمایی هزاران نفری در هالیوود برگزار شد. در سیاتل در منطقه «چز» غذای رایگان همچنان بین مردم توزیع می‌شود و خبرنگاران در حال پوشش تحولات این منطقه هستند. در پورتلند نیز افرادی که خود را منتسب به «آنتی فا» معرفی کرده‌اند، با تجمع مقابل ساختمان دادگاه مرکز پورتلند به دنبال ایجاد منطقه‌ای مانند منطقه «چز» در سیاتل بودند.



مجله نیویورک در تازه‌ترین شماره خود تاریخ نژادپرستی در آمریکا را بررسی کرد

سه‌شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۵۱

## بین‌الملل

### دور دنیا

### زندان مخوف عربستان در شرق یمن

مجتهد، افشاگر معروف سعودی در صفحه توییتر خود از زندانی سری در شهر حضرالموت در شرق یمن خبر داد که توسط ارتش سعودی اداره می‌شود و در آن تخلف‌های گسترده‌ای علیه بازداشتی‌های یمنی رخ می‌دهد. وی ضمن انتشار یک گزارش، نوشت: گزارشی از بازداشتی‌های سابق در زندانی که نیروهای سعودی در یمن آن را اداره می‌کنند به دست من رسیده است که در نکات زیر خلاصه می‌شود: مخفی نگه داشتن وجود این زندان و اتفاقات داخل آن. توجیه بازداشت و شیوه بازداشت، نقض حقوق انسانی است. شرایط زندان و خدمات آن مناسب حیوانات هم نیست. زندان تحت نظارت قضایی سعودی- یمنی یا نظارت بین‌المللی نیست. مجتهد ادامه داد: صدها و چپسها هزاران نفر در این زندان بازداشت هستند و تعدادی از آنها زیر شکنجه فوت و تعدادی نیز دچار معلولیت شده‌اند. اکثر بازداشتی‌ها از نزدیکان اشخاصی هستند که به او مشکوک شده‌اند. کسانی که این گزارش را رسانده‌اند از سازمان‌های حقوقی و پارلمان‌های جهان و دادگاه‌های بین‌المللی می‌خواهند ارتش سعودی را به تن دادن به نظارت بین‌المللی وادار کنند.

### نسخه پیچی جدید آمریکا برای لبنان

همزمان با افزایش خشونت‌های مشکوک اخیر در لبنان، برخی رسانه‌ها از دور جدید دخالت‌های آمریکا در این کشور با ابزار تحریم که مهم‌ترین ابزار آمریکا برای فشار بر کشورهاست، خبر دادند. در همین ارتباط روزنامه «الجمهوریه» نوشت: مراجع مسئول لبنانی از طریق کاتال‌های دیپلماتیک گزارش دادند لبنان بزودی تحت تحریم‌های جدید آمریکا قرار خواهد گرفت. این مراجع مسؤول افزوند: واشنگتن اعتقاد دارد در سایه بحران شدید کنونی در لبنان باید دولتی با نخست‌وزیر و اعضای مستقل تشکیل و به آن اختیارات فوق‌العاده ظرف ۶ ماه داده شود و همچنین باید به مفاد اعلامیه بعدا درباره سلاح مقاومت بازگشت. اعلامیه بعدا که سال ۲۰۱۲ اول بهمن‌ماه گذشته (۱۳۹۸) تشکیل شد و نخست‌وزیر و در دوره ریاست‌جمهوری میشل سلیمان صادر شد، بر اصل بی‌طرفی و عدم دخالت لبنان در منازعات منطقه‌ای ... و تأکید می‌کند. آمریکا در حالی انتظار تشکیل دولت جدید در لبنان را دارد که دولت فعلی پس از یحیی‌های زیاد اول بهمن‌ماه گذشته (۱۳۹۸) تشکیل شد و نخست‌وزیر آن حسان دیاب وایسته و گفته می‌شود که این پهیادهای جامعه گذشته شاهد اعتراض‌هایی به وضعیت اقتصادی است و دیاب در واکنش به این حوادث اعلام کرد دولت وی موفق عمل کرده و عمدای نمی‌توانند این موضوع را ببینند.

## دستخوش اسرائیل به اردوغان برای جنگ سوریه

یک رسانه روسی طی مطلبی رژیم صهیونیستی را به فروش فناوری ساخت پهپاد به ترکیه جهت ادامه تنش و درگیری در خاورمیانه بویژه سوریه و به لبیی متهم کرد. وبگاه یوکرین وایر به نقل از یک رسانه روسی نوشت که پهپادهای بیرق‌دار ساخت ترکیه فناوری بسیار نزدیک به پهپادهای ساخت اسرائیل دارند و گفته می‌شود که این پهپادهای از نظر شکل، قطعات و موارد فناوری شبیه پهپادهای ساخت کارخانه اوراستار اسرائیل هستند که پهپادهای هرون تولید می‌کند. در بخشی از این مطلب آمده است که رژیم صهیونیستی و ترکیه بر تداوم بی‌ثباتی تا حد امکان در سوریه توافق کرده و در این مسیر اسرائیل، ترکیه را به فناوری ساخت پهپاد تجهیز کرده است. در بخش دیگر این مطلب آمده است که اقدامات ترکیه در سوریه و لبیی در حیطه منع رژیم اسرائیل برای تضعیف سوریه است. ماهامی که ترکیه بر تداوم این رویکرد تأکید دارد، اسرائیل نیز به طور غیرمستقیم به آنکارا برای ایجاد ناآرامی در خاورمیانه کمک خواهد کرد.مولود چووش‌شلو،وزیر خارجه ترکیه بنزارگی مدعی شده حضور این کشور در لبیی موجب تغییر موازنه قوا و معامت از شکل‌گیری یک جنگ داخلی تمام‌عیار شده است. ترکیه در ۶ ماه گذشته چند توافقنامه امنیتی و اقتصادی از جمله اکتشاف نفت در دریای مدیترانه بسا دولت وقاف ملی لبیی امضا کرده و با موافقت پارلمان، نیروهای مسلح و تروریستی مورد حمایت خود در سوریه را بر طرابلس فرستاده تا از دولت مذکور حمایت کنند.

### سقوط اف ۱۵ آمریکا در دریای شمال

رسانه‌ها و مقام‌های انگلیس از سقوط یک جنگنده اف ۱۵ آمریکا در نزدیکی سواحل یورکشایر در دریای شمال خبر دادند.

### حکم روسیه برای جاسوس آمریکا

دادگاه شهر مسکو دیروز پال ولان، تفنگدار دریایی سابق آمریکایی را به جرم جاسوسی به ۱۶ سال زندان محکوم کرد. به نوشته وبگاه «مسکو تایمز» دادگاه شهر مسکو، پال ولان را به دلیل دریافت اطلاعات طبقه‌بندی‌شده مجرم شناخت. این حکم در حالی برای وی صادر شد که او در محوطه نرده‌کشی‌شده‌ای در این دادگاه نشانه‌ای با عنوان محاکمه جعلی(۱) را به دست داشت. مسکو تایمز نوشت، وی از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته در این امر دخالت کند این وبگاه خبری همچنین نوشت، این دادگاه پشت درهای بسته برگزار شد، زیرا پال ولان متهم است به دنبال به دست آوردن اسرار دولتی بوده است. به نوشته روتترز، ولان که تابعیت آمریکا، انگلیس، کانادا و ایرلند را دارد، یک سال پیش به اتهام جاسوسی در روسیه بازداشت شد.

## حکم اعدام بحرین برای زندانی سیاسی

دیوان عالی بحرین دیروز حکم اعدام صادره از سوی دادگاه جاسوسی علیه زهیر ابراهیم جاسم عبدالله، یکی از جوانان شیعی با تأیید کرد. اجرای این حکم در حال حاضر تنها نیازمند امضای پادشاه بحرین است. دادگاه بحرین این جوان ۳۵ ساله را به عضویت در یک گروه تروریستی با هدف اجرای عملیات برای قتل افراد پلیس، آموزش عملیات مسلحانه و قتل یک نیروی پلیس متهم کرده‌است. زهیر پس از هجوم نیروهای امنیتی به منزلش در نوامبر سال ۲۰۱۷ بازداشت شد و تنها ۲ هفته پس از بازداشت تصاویر و اتهاماتی ساختگی و جعلی علیه وی در تلوویزیون بحرین به نمایش گذاشته شد.